

Δημοψήφισμα για την Ε.Ο.Κ. Ζητεί η ΕΔΗΚ

Οι υποχωρήσεις στην Τουρκία
ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ Κ. ΖΙΓΔΗ

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Ο αρχηγός της ΕΔΗΚ κ. Ζιγδής έκανε δηλώσεις σχετικά με το δημοψήφισμα που θα γίνει για την Ε.Ο.Κ. Ο κ. Ζιγδής δήλωσε ότι η ΕΔΗΚ ζητεί την αποχώρηση από την Ε.Ο.Κ. και την επανένταξη στην Ευρωπαϊκή Κοινωνική Συνομοσπονδία. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Ζιγδής είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

ΣΤΟ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΑΙΓΙΟΥ ‘Ελληνικά τυφέκια θα παράγονται από την άνοιξη του 1979 Σε δεύτερη φάση και όπλοπολυβόλα ΘΑ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Μέσα στο πρώτο τρίμηνο του 1979 θα είναι έτοιμα τα πρώτα ‘Ελληνικά τυφέκια και όπλα πολυβόλα που θα παράγονται από την άνοιξη του 1979.

Ο υπουργός Εθνικής Άμυνας κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη. Ο κ. Αβραμίδης είπε ότι η ΕΔΗΚ είναι η μόνη δύναμη που μπορεί να οδηγήσει την Ελλάδα στην Ευρώπη.

Πρόταση για διάσκεψη κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως ‘Ο Κάρτερ επιθυμεί συνάντηση με τον Μπρέζνιεφ

ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΣΗ ΑΝΑΤΟΛΗ

ΠΑΡΙΣΙ, (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος Ζισκάρ ντ’ Εστοίν προκάλεσε τον πρόεδρο Κάρτερ, τον Καγκελάριο Σμιτ και τον Βρετανό πρωθυπουργό κ. Κάλλαχαν στο συνάντηση κορυφής στην Καλαί, ανακοίνωσε το προεδρικό μέγαρο των ‘Ηλυσίων. Η συνάντηση στις 5 και 6 ‘Ιανουαρίου, θα αποτελέσει ευκαιρία για άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Ο πρόεδρος Κάρτερ ανακοίνωσε ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως. Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως. Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως. Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως. Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως. Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως. Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως. Ο κ. Κάρτερ δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Τα 50 χρόνια της Τραπεζης της ‘Ελλάδος

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Τις 7 μ.μ. σήμερα πρόκειται να εορταστον στην Τράπεζα της ‘Ελλάδος τα 50 χρόνια από την ίδρυσή της. Την εκδήλωση αυτή θα τιμήσουν με την παρουσία τους ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, μέλη της κυβέρνησης, το Διπλωματικό σώμα, εκπρόσωποι του πνευματικού κόσμου, των παραγωγικών τομέων και των εργατικών και αγροτικών όργων, καθώς και άλλοι έλληνες και ξένοι. Τον προσηγορικό τίτλο της ημέρας θα έχουν οι Διοικητές της Τραπεζής της ‘Ελλάδος και της Τράπεζας της ‘Ελλάδος.

Παραβιάζονται οι φορολογικοί νόμοι σε ‘ύψηλό βαθμό,,

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Οι φορολογικές παραβάσεις συνεχίζονται σε ‘ύψηλό βαθμό. Σε διάστημα 11 ημερών ενέσκησαν 1.168 παραβάσεις, από τα έκτακτα συνεργεία που δούλεψαν όλη τις μέρες. Έτσι, σε ‘έξο μέρη, διαπιστώθηκαν 725 φορολογικές παραβάσεις οδοιπορτών στην ‘Αθήνα και ‘ελαχιστά, ενώ ‘έξο συνεργεία που έκαναν έλεγχο ένα ή δύο μέρες, σε 60 γραφεία στην ‘Αθήνα, διαπίστωσαν ότι 18 είχαν παραβιάσει.

Σύμφωνα με στοιχεία που έδωσε το υπουργείο Οικονομικών, από 15 έως 20 Νοεμβρίου διαπιστώθηκαν 231 φορολογικές παραβάσεις επιτηρητών και γιαντών. Το απόγευμα της 15 Νοεμβρίου, διαπιστώθηκαν 18 παραβάσεις από γιαντώνες και από πόνεμα της 20 Νοεμβρίου 9. Από 20 έως 26 Νοεμβρίου διαπιστώθηκαν 937 παραβάσεις, από τις οποίες 725 έγιναν από οδοιπορτών και από 212 από γιαντώνες. Οι έλεγχοι διενεργήθηκαν από 1.168 συνεργεία που δούλεψαν όλη τις μέρες.

Ρυθμίζεται ή μετονομάζεται όδω με τον νέο Κώδικα Δήμων

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Με διάταξη που έχει περιληφθεί στον νέο κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, ρυθμίζεται οριστικά η διαδικασία που απαιτείται για την μετονομασία οδών και πλατειών από τους Δήμους και Κοινότητες. Αυτό δόθηκε ο ‘Υπουργός ‘Εσωτερικών κ. Στράτος ο οποίος πρότεινε ότι σύμφωνα με την διάταξη αυτή, η μετονομασία οδών και πλατειών από Δήμους και Κοινότητες θα γίνεται με απόφαση των οριζώντων Συμβουλίων, και θα εγκριθεί από τον Νομάρχη. Σε περίπτωση διαφωνίας θα αποφασιστεί επιτροπή η οποία θα αποτελείται από τον γενικό γραμματέα του ‘Υπουργείου ‘Εσωτερικών, τον γενικό διευθυντή τοπικής αυτοδιοίκησης του ίδιου υπουργείου, έναν καθηγητή της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου ‘Αθηνών και δύο εκπροσώπους της Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Θά κατατεθεί νομοσχέδιο για το Ταμείο αυτοκινητιστών

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Ο ‘Υπουργός Κοινωνικών ‘Υποθέσεων κ. Γερ. Αποστολάτος σε ‘ύβαν δήλωσε ότι η κυβέρνηση αποφασίζει να δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως. Ο κ. Αποστολάτος δήλωσε επίσης ότι θα δώσει έμφαση στην άμεση συζήτηση των πολιτικών θεμάτων και διενέργεια διάσκεψης κορυφής τεσσάρων μεγάλων της Δύσεως.

Στην ‘Ισπανία πρωθυπουργός ο κ. ‘Οχίρα

ΤΟΚΙΟ, (ΑΠΕ). Ο Μασαγιό ‘Οχίρα εξελέγη χθες έλληνα πρωθυπουργός της ‘Ισπανίας από τα δύο σώματα του ‘Ισπανικού Κοινοβουλίου, αφού έπληξε συμβιβασμός μεταξύ των αντιμαχόμενων ομάδων του κυβερνητικού κόμματος, του οποίου ηγείται ο κ. ‘Οχίρα. Η κίνηση βούλη ενέκρινε την ανάληψη της πρωθυπουργίας από τον κ. ‘Οχίρα με 254 ψήφους υπέρ και 237 κατά. Λίγο αργότερα, η άνω βουλή ενέκρινε, επίσης, τον κ. ‘Οχίρα με 126 ψήφους υπέρ και 118 κατά.

Καρμιά διαπραγματεύσεων για κλαδικά αίτηματα πριν έξαρση νέας εξοδηματικής πολιτικής

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Η κυβέρνηση δεν πρόκειται να έχει ουδεμία με κομμία επαγγελματική τάξη, πριν ολοκληρωθεί η διαπραγμάτευση της εισοδηματικής πολιτικής που θα ισχύσει από 1979. Τα ανωτέρω επανέλαβε ο ‘Υπουργός Συντονισμού κ. Μητσοτάκης, με αφορμή την όπερβση των υπαλλήλων της Τράπεζας της ‘Ελλάδος, ο σύλλογος των οποίων εξήγησε να αρχίσουν διαπραγματεύσεις από τώρα για το αίτημά τους.

Ο κ. Μητσοτάκης, αναφερόμενος, εξ ‘άλλου, σε ανακοίνωση του συλλόγου των υπαλλήλων, είπε: —Διαπιστώνω με λύπη μου ότι ο κ. Παπαδόπουλος κάμει προσπάθεια επίθεσης εναντίον των μεταδόντων το θέμα και επιχειρώντας να διαστρέψει την πραγματικότητα. Αυτό όποδεικνύει ότι οι επιδιώξεις του είναι προσωπικές και πολιτικές και όχι συνδικαλιστικές.

Η Τράπεζα ‘Ελλάδος λειτουργεί κανονικά και αυτό αποδεικνύει ότι οι υπάλληλοι κατέντησαν την πραγματικότητα και δεν ακολουθούν την γραμμή της απεργίας.

Τέλος ο Μητσοτάκης είπε ότι είναι έκτος πραγματικότητας οι αιτιάσεις ότι συγκυλιστούνται παραβάσεις των ‘Ελλήνων Τραπεζιτών για τη κυβέρνηση ενδιαφέρει ταυτόχρονα και ο κ. Παπαδόπουλος. Ο κ. Παπαδόπουλος, με αφορμή την όπερβση των υπαλλήλων της Τράπεζας της ‘Ελλάδος, ο σύλλογος των οποίων εξήγησε να αρχίσουν διαπραγματεύσεις από τώρα για το αίτημά τους.

‘Ο κ. Νομάρχης είσηγνής για την άποκέντρωση

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Ο ‘Υπουργός Εσωτερικών κ. Στράτος ο οποίος πρότεινε ότι σύμφωνα με την διάταξη αυτή, η μετονομασία οδών και πλατειών από Δήμους και Κοινότητες θα γίνεται με απόφαση των οριζώντων Συμβουλίων, και θα εγκριθεί από τον Νομάρχη. Σε περίπτωση διαφωνίας θα αποφασιστεί επιτροπή η οποία θα αποτελείται από τον γενικό γραμματέα του ‘Υπουργείου ‘Εσωτερικών, τον γενικό διευθυντή τοπικής αυτοδιοίκησης του ίδιου υπουργείου, έναν καθηγητή της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου ‘Αθηνών και δύο εκπροσώπους της Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Ποινική δίωξη για πυρκαγιά σε εργοστάσιο

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Από την εισαγγελία ‘Αθηνών ακολούθησε ποινική δίωξη εναντίον των Σωτ. ‘Ιω. Δρακοπούλου, 43 ετών, και ‘Ανδρέα Δμ. Σαράντη, 33 ετών, χημικών, για άνω θρησκευτική έξο μέρη, έμπερσο και σωματικές βλάβες σε ‘έξο μέρη, για την υπόθεση της πυρκαγιάς που ‘έξεργγη από δυνάμει οπία στο εργοστάσιο ‘Πύρ-Κάλ, στο Λαύριο. Οι κατηγορούμενοι, στη συνέχεια, παραπέμφθηκαν στον ‘Ανακριτή του 14ου τμήματος ‘Αθηνών για άνω θρησκευτική έξο μέρη.

16 Δεκεμβρίου το δώρο στς συντονιστές Ν. Π.

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Στις 16 Δεκεμβρίου θα καταβληθεί το δώρο των Χριστουγέννων των συντονιστών των Ν.Π.Δ. στην ‘Αθήνα και ‘ελαχιστά, ενώ ‘έξο συνεργεία που έκαναν έλεγχο ένα ή δύο μέρες, σε 60 γραφεία στην ‘Αθήνα, διαπίστωσαν ότι 18 είχαν παραβιάσει.

Σύσκεψη πολιτικών άρχηων στην Κύπρο για το σχέδιο των ΗΠΑ Η Τουρκία αντίδρα σε ‘ερευνα ΟΗΕ για την τύχη των άγνωστων

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, κ. Σπ. Κυπριανού, ανέλαβε από σήμερα κανονικά το γραφείο του, αφού παρέλαβε για δέκα περίπου μέρες στο σπίτι του πάσων τον πρόεδρο Κάρτερ.

Ο κ. Κυπριανού θα προεδρεύσει σήμερα το πρωί έκτακτης συνεδρίασης του υπουργικού συμβουλίου, το δε απόγευμα θα έχει κοινή σύσκεψη με τους άρχηγους των κομμάτων, κατά την οποία θα συζητηθεί το αμερικανικό σχέδιο λύσεως του Κυπριακού.

Μέχρι τώρα, τα κόμματα, εκτός από το Δημοκρατικό, άρχηγος του οποίου είναι ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, έλαβαν θέση έναντι των αμερικανικών προτάσεων. Ο ‘Αμερικανικός Συναγερμός ‘όποστηρίζει με επιφύλαξη τη συζήτηση των προτάσεων, το ‘ΑΚΕΑ τις απόρριψε για λόγους αρχής και όχι ουσίας, η δε ‘ΕΔΕΚ ζήτησε από την κυπριακή κυβέρνηση να τις απορρίψει, γιατί αποτελούν παγίδα.

Οι ΑΓΝΟΟΥΜΕΝΟΙ
ΛΕΥΚΩΣΙΑ, (ΑΠΕ). Συνεχίζονται ενόψει της 3ης έκτακτης